## GALLI EPITAPHIUM

C\_27 v.1 O fatis nimium duris exercita Roma,  
 2 ten decuit toties ultima damna pati ?  
 3 Ille tuus sanguis Gallus, tua magna voluptas,  
 4 Gallus Aventini gloria prima soli,  
 5 Gallus Musarum et Phoebi gratissimus hospes,  
 6 donavit cithara quem pater ipse sua,  
 7 et cinxere Deae lauro et dixere poetam  
 8 Melpomeneque suum, Calliopeque suum ;  
 9 cui lex et bene suadus honos, rectique cupido,  
 10 et probitas cordi simplicitasque fuit.  
 11 Candida cui ridebat hianti copia cornu,  
 12 et faciles Nymphae semicaperque Deus ;  
 13 mater et incanos spicis evincta capillos  
 14 implebat laetis messibus arva Ceres ;  
 15 cui Nar sulfureus, nigra cui Farfarus unda,  
 16 et qui, Roma, tuas Fucinus auxit aquas,  
 17 atque Almo, atque Anio Tybrisque paterque Numicus  
 18 flumina jusserunt largius ire sua :  
 19 deliciae, mea Roma, tuae, lususque leporque,  
 20 et spes, et senii remus et aura tui,  
 21 Gallus, per quem oblita tuorum es ante malorum,  
 22 occidit : heu sine amore et sine lege Deos !

## IULII SECUNDI PONTIFICATUS MAXIMUS

C\_28 v.1 Illa piis populis mundoque accepta recenti,  
 2 sub Jove cum nondum ferreus orbis erat,  
 3 nec proscissa graves vertebant arva juveni,  
 4 vinea nec lachrymas falce resecta dabat,  
 5 mella sed aeriae sudabant roscida sylvae,  
 6 et lac pro gelida flumen habebat aqua.

7 Nunc o nunc redit ad primos bona quercus honores,  
 8 quos habuit, mundi cum tener orbis erat ;  
 9 quercus, glande sua quae quondam Heroas alebat,  
 10 cura Deum quercus sancta piūque nemus,  
 11 dignaque Cecropiae pinguis cui sylva Minervae  
 12 cedat, et Herculeis populus apta comis ;  
 13 cedat et ipsa suo laurus Phoebēia luco,  
 14 inflexaeque pedem Bacchica sēta hederāe,  
 15 vel myrti Veneris, vel Sylvani cyparissi,  
 16 vel quae capripedi pinus amata Deo est.  
 17 Namque boni mores nostro rediere sub aevo,  
 18 ut primum posito constitit illa situ :  
 19 simplicitasque inculta comam, rectique cupido,  
 20 et lex et probitas et sine labe fides.  
 21 Nec redit ad primos tantum bona quercus honores,  
 22 quos habuit mundi cum tener orbis erat :  
 23 sed propecta solo nitidis caput inserit astris,  
 24 quantum homines aluit, tantum alitura Deos.

#### CAROLI BEMBI FRATRIS EPITAPHIUM

C\_29 v.1 Qualis honos caeli, puro cum surgit Olympo  
 2 Lucifer et fessis clarum caput exerit astris :  
 3 tale decus te, Bembe, tuis mala fata tulerunt.

#### HERCULIS STROZZAE EPITAPHIUM

C\_30 v.1 Te ripa natum Eridani Permessus alebat,  
 2 fecerat et vatem Marsque Venusque suum.  
 3 Injecere manus juveni et fatalia duris  
 4 stamina pollicibus persecuere Deae.  
 5 Uxor honorata manes dum conderet urna,  
 6 talia cum multis dicta dedit lachrymis :  
 7 "Non potui tecum dulcem consumere vitam :  
 8 at jam adero amplexans te cinerem ipsa cinis".